

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ**  
**Quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2024**

Thực hiện Chương trình của Ban Thường vụ Huyện ủy về công tác Quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2024, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:** Nhằm đánh giá kết quả nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2023 và triển khai nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2024 trên địa bàn huyện làm cơ sở tổ chức thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự năm 2024 đạt kết quả cao.

**2. Yêu cầu**

- Chuẩn bị đầy đủ, chu đáo; tổ chức chặt chẽ, hiệu quả, an toàn.
- Tham gia đúng đủ thành phần, thời gian địa điểm; duy trì và chấp hành nghiêm các qui định về bảo đảm an toàn.

**II. NỘI DUNG**

Hội nghị đánh giá kết quả nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2023; triển khai nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2024.

- Thời gian:** 01 buổi, từ 07h30 đến 11h00 ngày 23/11/2023 (Thứ năm).
- Địa điểm:** Hội trường Ban chỉ huy Quân sự huyện (Thôn 1 - xã Ia Toi).
- Thành phần:**
  - Cấp tỉnh: Mời lãnh đạo, chỉ huy Bộ chỉ huy quân sự tỉnh.
  - Cấp huyện:
    - + Mời Thường trực Huyện ủy.
    - + Mời Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.
    - + Lãnh đạo các Ban Tham mưu giúp việc Huyện ủy (Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Ban Tổ chức Huyện ủy; Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; Ban Dân vận Huyện ủy).
    - + Mời Thường trực UBMT tổ quốc Việt Nam huyện.
    - + Mời Hội Cựu Chiến Binh huyện; Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; Huyện đoàn.
    - + Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện.
    - + Lãnh đạo Ban CHQS huyện.
    - + Lãnh đạo Công an huyện.
    - + Lãnh đạo các cơ quan, Ban, ngành, đoàn thể huyện (Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Nội vụ; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài nguyên và Môi trường).

trường, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông; Trung tâm Y tế huyện).

+ Đồn trưởng các Đồn Biên phòng, Chính trị viên các Đồn: Ia Dom, Ia Đal, Sa Thầy, Hồ Le, Sê San.

+ Lãnh đạo Công ty: TNHH MTV cao su Chumomray, Chi nhánh 716, Công ty 78, Công ty CP cao su Sa Thầy, Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Ia H'Drai.

- Cấp xã: Chủ tịch UBND các xã, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Trưởng Công an xã.

### III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

**1. Bảo đảm tài liệu hội nghị:** Giao Ban Chỉ huy quân sự huyện làm tốt công tác chuẩn bị, bảo đảm.

**2. Bảo đảm ăn nghỉ:** Đại biểu về dự Hội nghị, nghỉ tại cơ quan quân sự huyện (*Đại biểu Bộ CHQS tỉnh*).

**3. Trang phục:** Đại biểu các cơ quan ban ngành trang phục thường dùng, đại biểu quân đội mang mặc quân phục giao mùa K08, cán bộ Ban chỉ huy quân sự xã và đơn vị Tự vệ mặc trang phục dân quân tự vệ.

### IV. NHIỆM VỤ CÁC BỘ PHẬN

#### 1. Văn Phòng HĐND và UBND huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị các văn bản gồm: Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024; Kế hoạch công tác Quốc phòng, Quân sự năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện. Phối hợp chuẩn bị và phát hành giấy mời, cấp phát tài liệu cho đại biểu về tham dự Hội nghị.

#### 2. Ban CHQS huyện

- Chuẩn bị đầy đủ các văn bản có liên quan đến Hội nghị.  
- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị tham dự Hội nghị triển khai nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự do Ủy ban nhân dân huyện chủ trì đúng thành phần và thời gian theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ Quốc phòng, Quân sự địa phương năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai./.

*(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)*

#### Nơi nhận:

- Như thành phần mời;
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- BCH Quân sự huyện (thông báo);
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



Võ Anh Tuấn